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Når hr. Ulrik Kragh ikke vil sige noget om det 
andet, end at der er behov for det osv., og ikke 
vil køre den her åbne proces, men skal afvente 
osv., så opnår man jo den her unødige ængstelse 
derude hos de folk, der har forsvarsinstallatio- 
nerne. 

Jeg har faktisk ikke være ude på noget stem- 
mefiskeri i det her. Jeg har ikke nævnt et eneste 
lokalt område, men det er jo klart, at vi bliver 
nødt til at spørge, hvad det er for en effektivitet 
og økonomi eller noget som helst andet, man 
lægger vægt på. Hvis man ønsker at få en høj ef- 
fektivitet, skal det så være begrundet i økonomi? 
Hvis man skal flytte arbejdspladser, så så vi jo, 
hvordan og hvorledes Venstre gjorde det sidste 
gang. Man flyttede Sikkerhedsstyrelsen trods 
det, at der var et enstemmigt forslag i Folketin- 
get om, at man skulle flytte det til laverestående 
regioner med lavt skattegrundlag og høj ar- 
bejdsløshed osv. 

Vil man bruge samme model, eller vil man 
vælge den model, man brugte, da man flyttede 
Sikkerhedsstyrelsen til Esbjerg? Det er jo interes- 
sant, hvordan Venstre står i den sag. 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Jeg bliver nødt til at tage skarp afstand fra hr. 
Keld Albrechtsens retorik om, at jeg er krigsbe- 
gejstret. Det synes jeg simpelt hen er så urime- 
ligt. Jeg må udtrykke den stærkeste afstandta- 
gen til den form for retorik. Den burde ikke 
være nødvendig. 

Når vi deltager aktivt i den internationale 
krig mod terrorisme, så er det nemlig fuldstæn- 
dig rigtigt, at den krig er noget andet end den 
form for krig, man havde under den kolde krig 
mellem nationer. Det her er langt mere kom- 
plekst. Det kræver langt flere værktøjer, det kræ- 
ver langt større omtanke end det, man kunne 
gøre, dengang man havde den konsekvente 
trussel med atomvåben. Det her er langt mere 
komplekst og langt mere kompliceret. 

Vi står over for trusler, ikke alene mod ameri- 
kanske soldater, men også italienske soldater, 
også FN, også Røde Kors. Det her er et spørgs- 
mål, om vi vil have en fri, demokratisk verden, 
eller om vi bare passivt vil se på, at andre under- 
trykker den frihed, som vi hylder. 

Til hr. Jan Trøjborg: Den økonomiske ramme 
er uændret. Det er det, der er udgangspunktet 
for de forberedelser, der ligger til grund for mi- 
nisteriets arbejde, og det er det, vi har som ud- 
gangspunkt. Men jeg vil da se frem til at høre, 

om den socialdemokratiske ordfører om lidt 
kommer med et udspil, hvor man vil bruge flere 
penge og eventuelt også, hvordan man vil finan- 
siere det. Men jeg tror nu, der vil være bred kon- 
sensus om, at det bliver en uændret ramme. 

Endelig til hr. Bjarne Laustsen: Nu er det jo 
således, at Venstre lytter lidt til de signaler, der 
kommer, og ikke alene bare siger, at nu må be- 
folkningen begynde at læse på lektien. 

Så har jeg lidt svært ved at forstå, at hr. Bjarne 
Laustsen synes, at der er laverestående regioner. 
I Venstres perspektiv har vi en række områder, 
som har et mindre antal højtlønnede arbejds- 
pladser og dermed et lavere beskatningsgrund- 
lag, men det, der er vigtigt i den debat, vi har 
nu, er, at vi har et forsvar, som skal fungere ef- 
fektivt, og når vi så ved, hvordan det skal skrues 
sammen, jamen så må vi tage de regionalpoliti- 
ske hensyn, der er mulige. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Ja, jeg kan forstå, at der er al mulig grund til at 
lykønske de to oberster for på den led at have 
medført et totalt kursskifte i Venstres politik. 
Det er da i hvert fald et udfald af debatten i dag, 
og jeg tror, at jeg vil skrive et kort til dem begge 
og lykønske dem. 

Kl. 11.30 
Som jeg husker deres forslag, så taler de om 6 

måneders værnepligt. Forsvarskommandoen i 
taler sit udspil om 3 måneders værnepligt. Så 
skal jeg bare lige forstå, hvad Venstres politik er: 
Er det de 6 måneder, eller er man nede på de 3 
måneder, som Forsvarskommandoen nu har 
spillet ud med? Betyder det så også, at jeg skal 
sende lykønskningskort til Forsvarskommando- 
en, fordi det nu er Venstres politik, og det nu er 
årsag til Venstres totale holdningsskift på det 
her område? 

Jeg skal gentage, at jeg personligt og Det Ra- 
dikale Venstre er enormt glade for, at der er be- 
vægelse i sagerne, og enormt glade for, at Ven- 
stre har ændret kurs, men lidt mere information 
fra Venstres side er nu ønskelig om hvor og 
hvordan og hvorledes. 

Formanden: 
Hr. Villy Søvndal for en sidste kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg synes også, at tingene bevæger sig omkring 
værnepligten. Jeg er meget spændt på at høre 


